
Uchwała Nr XLIX/364/96
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 11 grudnia 1997 r.

w sprawie podatków i opłat lokalnych na 1998 r. 

Na podstawie art. 5, ust. 1, art. 7,  ust. 2,  art. 10, ust. 1  i  2, art. 12, ust. 4, art. 14, 15, 18 i 19  
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 z 
1991 r., Dz.U. Nr 101, poz. 444 z 1991 r.; Dz.U. Nr 21, poz. 86, Dz.U. Nr 123, poz. 600 z 
1994 r. oraz z 1996 r. Dz.U. Nr 91, poz. 409 zmienionej ustawą z dnia 6 grudnia 1996 r. w 
brzmieniu nadanym art. 1 pkt. 2 Dz.U. Nr 149 poz. 704, Dz.U. Nr 5, poz. 24 z 1997 roku, 
Dz.U. Nr 107, poz. 689, Dz.U. Nr 121, poz. 770, Dz.U. Nr 123, poz. 780, z 1997 roku) art. 7 
pkt 1-3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o finansowaniu dróg publicznych (Dz.U. Nr 123 
poz. 780) oraz art. 8 ust. 2, pkt 8, art. 40, art. 41, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (tekst jednolity: Dz.U. Nr 13 z 1996 r., poz. 74, Dz.U. Nr 58, poz. 
261, Dz.U. Nr 106, poz. 496, Dz.U. Nr 132, poz. 622 oraz z 1997 Dz.U. Nr 9, poz. 43, Dz.U. 
Nr 106, poz. 679, Dz.U. Nr 107, poz. 686, Dz.U. Nr 113, poz. 734, Dz.U. Nr 123, poz. 775) 
oraz Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 20 listopada 1997 roku w sprawie wykonania 
niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych i opłatach skarbowych (Dz.U. 
Nr 143, poz. 956) - Rada Miejska uchwala co następuje: 

Par. 1
Ustala  się  wysokość podatku od nieruchomości w 1998 roku: 
1. od powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych lub ich części za 1 m2  - 0,30 zł 
2. od  powierzchni  użytkowej  budynków  lub  ich  części  związanych  z  działalnością 

gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz od części budynków mieszkalnych zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej za 1 m2 zł - 11,00 zł

3. od powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym za 1m2 zł - 5,50 
zł 

4. od powierzchni  użytkowej  budynków związanych z  działalnością  gospodarczą inną  niż 
rolnicza  lub  leśna,  o  których  mowa w pkt  2  będących  własnością  lub  będących  w 
posiadaniu jednostek użyteczności publicznej za 1 m2 - 9,00 zł 

5. od powierzchni użytkowej pozostałych budynków za 1 m2:
1)  budynków  gospodarczych  i  wiat  z  wyjątkiem  zajętych  na  cele  dizałalności 
gospodarczej - 2,50 zł
2) garaży - 3,50 zł.
3) budynków lub ich części będących własnością lub w posiadaniu przedsiębiorstw oraz 
innych jednostek użyteczności publicznej wykorzystywanych na działalność statutową 
inną niż działalność gospodarczą - 3,70 zł.
4) inne niż w/w nie wykorzystywane na prowadzenie działalności gospodarczej - 3,90 
zł.

6. od budowli - 2% od ich wartości określanej na podstawie art. 4 ust. 1, pkt. 2 oraz art. 4, ust. 
4-6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych z dnia 12 stycznia 1991 roku.

7. od gruntów 
8. związanych z działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna za 1 m2  - 0,40 zł 
9. będących  użytkami  rolnymi  nie  wchodzącymi  w  skład  gospodarstw  rolnych  w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 i z 1994 r Nr 1 poz. 3) wykorzystywanych 
na cele rolnicze za 1 m2 powierzchni - 0,02 zł 

10.pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych za 1 ha 
powierzchni - 2,00 zł 



11.stanowiących  własność  Gminy  Miejskiej  wydzierżawionych  pod  obiekty  nietrwale 
związane z prowadzeniem działalności gospodarczej za 1 m2 zł - 0,04 zł.

12.związanych z budynkami mieszkalnymi i pozostałych za 1 m2 powierzchni - 0,05 zł
 

Par. 2
1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1) cmentarze,
2) muzea i biblioteki publiczne, 
3) budynki  lub  ich  części  oraz  grunty  organizacji  społecznych,  związkowych 

prowadzących działalność charytatywną i wychowawczą, 
4) grunty i budynki oraz obiekty budowlne nie złączone trwale z gruntem zarządzane w 

imieniu gminy przez Zarząd Budynkami Mieszkalnymi z wyjątkiem nieruchomości i 
obiektów  budowlanych  związanych  z  prowadzeniem  działalności  gospodarczych 
oraz budynków i lokali, od których najemcy opłacają czynsz wolny,

5) grunty i  budynki  lub  ich  części  stanowiące  własność  Gminy Miejskiej  będących  w 
posiadaniu jednostek i zakładów budżetowych oraz gospodarstw pomocniczych - z 
wyjątkiem części  wykorzystywanych  do  prowadzenia  dzialalności  gospodarczej  o 
innym charakterze niż statutowa,

6) grunty i budynki mieszkalne lub ich części będące własnością lub w posiadaniu osób 
fizycznych rodzin lub osób samotnych posiadających na utrzymaniu więcej niż trzy 
osoby,   których   dochód   na  członka  rodziny  jest  niższy  od  najniższego 
wynagrodzenia  opublikowanego  w  Zarządzeniu  Ministra  Finansów  w  momencie 
składania wniosku z wyjątkiem tych części gruntów i budynków wykorzystywanych 
na cele działalności gospodarczej, 

7) grunty i budynki mieszkalne lub ich części będące własnością osób samotnych, których 
dochód  jest  niższy  od  150%  najniższego  wynagrodzenia  opublikowanego  w 
Zarządzeniu  Ministra  Finansów  w  momencie  składania  wniosku,  z  wyjątkiem  tych 
części gruntów i budynków wykorzystywanych na cele działalności gospodarczej.

2. Jeżeli  podatnikiem  podatku  jest  osoba  prawna  lub  inna  jednostka  organizacyjna  (np. 
Spółdzielnia  Mieszkaniowa,  Zarząd  Budynkami  Mieszkalnymi)  ma  on  obowiązek 
uwzględnienia postanowień ust.1 dotyczących zwolnień od podatku i wykazania w/w 
zwolnień w deklaracji podatkowej.

Par. 3
1. Wprowadza  się  podatek  od  środków  transportowych  na  1998  r.  zgodnie  z  wykazem 

środków transportowych wyszczególnionych w załączniku Nr. 1. 

1) dla pojazdów, które posiadają udokumentowanie o wmontowanym katalizatorze spalin 
lub certyfikat ekologiczny, stosuje się stawki podatkowe określone w kolumnie nr 5, 
w załączniku nr 1,

2) dla pojazdów stosujących propan-butan, posiadających zaświadczenie upoważnionego 
Zakładu  Gazyfikacji  Bezprzewodowej,  stosuje  się  stawki  podatkowe  określone  w 
kolumnie nr 4, w załączniku nr 1,

2. Ustala się ulgę w wysokości 10% w podatku od środków transportowych w przypadku 
zapłaty tego podatku jednorazowo w terminie do 15-go lutego 1998 r., wg załączonego 
wykazu. 

3. Ustala się ulgę dla autobusów dostosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych w 
wysokości 10% wymiaru podatku.

Par. 4



Zwalnia się od podatku od środków transportowych: 
1) środki transportowe stanowiące własność lub będące w posiadaniu Zarządu Miejskiego w 

Starogardzie  Gdańskim,  jednostek  i  zakładów  budżetowych  oraz  gospodarstw 
pomocniczych finansowanych z budżetu miasta, 

2) środki transportowe stanowiące własność lub będące w posiadaniu osób prawnych, które w 
1998 r. zarejestrują siedzibę firmy na terenie gminy miejskiej Starogard Gdański.

Par. 5
Ustala się podatek od posiadania psów w następującej wysokości: 
1. Od pierwszego psa w wysokości - 19,00 zł
2. Od drugiego i każdego następnego w wysokości za każdego psa - 23,00 zł 
3. Podatek o którym mowa w ustępie 1 i 2 wpłaca się w dwóch równych ratach:

1) do 15 lutego
2) do 15 sierpnia

Par. 6
1. Zwalnia się z podatku od posiadania psów szczenięta do 1-go roku życia.
2. Zwalnia się z podatku od posiadania psów „Punkt Przetrzymywania Zwierząt”, przy ul. 

Hermanowskiej 24.

Par. 7
Zobowiązani  do  poboru  w  formie  inkasa  i  prowadzenia  dziennika  wpłat  są  następujący 
inkasenci:
1. Zarząd Budynkami Mieszkalnymi z siedzibą przy ul. Tczewskiej 22.
2. Spółdzielnia Mieszkaniowa „KOCIEWIE” z siedzibą przy ul. Sobieskiego 7.
3. Spółdzielnia Mieszkaniowa „EUFORYSTA” z siedzibą przy ul. Jacobsonów 3.
4. Stado Ogierów Skarbu Państwa z siedzibą przy ul. Mickiewicza 13.
5. „POLPHARMA” S.A. z siedzibą przy ul. Pelplińskiej 19.
6. Szpital Rejonowy z siedzibą przy ul. Ks. Ściegiennego 13.
7. Państwowy Szpital dla Nerowow i Psychicznie Chorych im. Stanisława Kryzana z siedzibą 

przy ul. Skarszewskiej 7.
8. Przedsiębiorstwo Państwowe „POLMOS” z siedzibą przy ul. Skarszewskiej 1.
9. Zakład Usług Komunalnych „STARKOM” Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Tczewskiej 22.

Par. 8
Za pobór i dokonywanie wpłat na rachunek Urzedu inkasentom przysługuje wynagrodzenie w 
wysokości 20% pobranego podatku.

§ 9
Ustala  się  wysokośc  dziennej  opłaty targowej  na targowisku przy al.  Niepodległości  2  w 
Starogardzie Gd. w poszczególne dni tygodnia:

wtorek
piątek

sobota pozostałe
dni

opłaty
targowe

miesięczne
1. Przy sprzedaży ze środków transportu:
1) o ładowności do 2,5 t pobiera się opłątę jednorazową 
w wysokości
2) o ładowności od 2,5 t do 4 t pobiera się opłatę 
jednorazową w wysokości
3) o łądowności powyżej 4 t pobiera się opłątę 
jednorazową w wysokości

- 15,00

- 30,00

- 60,00

- 10,00

- 25,00

- 50,00

-5,00

- 20,00

-30,00

-150,00 zł

- 300,00 zł

398,00 zł

2. Przy sprzedaży ze stołów i wiat stanowiących 



wyposażenie targowiska, od jednego stanowiska:
1) zadaszonego
2) niezadaszonego

- 15,00
- 10,00

- 10,00
- 7,00

- 7,50
- 5,00

- 390,00 zł
- 270,00 zł

3. Przy kategoriach sprzedaży nie wymienionych w pkt. 1 
i 2 oraz z ziemii, od m2 powierzchni:
1) do 5 m2

2) powyżej 5 m2
- 2,00
- 3,00

- 1,50
- 2,00

- 1,00
- 1,50

- 30,00 zł
- 45,00 zł

4. Przy sprzedaży z namiotów, od m2 powierzchni:
1) do 5 m2

2) powyżej 5 m2
- 10,00
- 15,00

- 7,00
- 10,00

- 5,00
- 7,50

- 145,00 zł
- 215,00 zł

5. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, koszyka, skrzynki, 
wiadra, itp.

- 1,60 - 1,30 - 0,80 - 25,00 zł

6. Opłata za działalność obwoźną w zakresie małej gastronomii za m2 zajętej powierzchni:
1) do 5 m2 10,00 zł.
2) pow. 5 m2 20,00 zł.

Par. 10
1. Rezerwacja obowiązuje w sezonie letnim do godz. 7:30, zimowym do godz. 8:00.
2. Należność  z  tytułu  rererwacji  płatna  jest  do  dnia  5-go  każdego  miesiąca,  za  miesiąc 

następny.
3. Zwalnia się od opłąty targowej młodzież szkół podstawowych i ponadpodstawowych w 

okresie wakacyjnym (czerwiec, lipiec i sierpień) z tytułu sprzedaży używanych książek 
szkolnych.

4. Opłatę targową pobiera w postaci inkasa dyrektor Zarządu Budynkami Mieszkalnymi lub 
upoważnione w formie pisemnej przez niego osoby. Pobierający opłatę wystawia dowód 
wpłaty.  Inkasentom  pobierającym  opłatę  targową  przysługuje  wynagrodzenie  w 
wysokości 30% pobranej opłaty.

Par. 11
Ustala się wysokość dziennych i miesięcznych opłat targowych na innych targowiskach niż 
targowiska położone przy al. Niepodległości 2 oraz ul. Zielonej w wysokości:

jednodniowa miesięczna
1. Sprzedaż warzyw, owoców, kwiatów i art. spożywczych 10,00 zł 200,00 zł
2. Mała gastronomia z przyczepy 12,00 zł 240,00 zł
3. Sprzedaż art. przemysłowych 9,00 zł 180,00 zł
4. Sprzedaż ze straganów przed sklepami 8,00 zł 160,00 zł

5. W  przypadku  handlu  więcej  niż  jednym asortymentem  wyszczególnionym w ust.  1-4, 
zastosowana będzie stawka dla artykułu podlegająca wyższej opłacie.

Par. 12
1. Opłatę targową w postaci inkasa pobierają funkcjonariusze Straży Miejskiej.
2. Pobierający opłatę  wystawia  dowód wpłaty.  Inkasentowi  pobierającemu opłatę  targową 

przysługuje wynagrodzenie w wysokości 20% pobranej opłaty.

Par. 13
Ustala się wysokość stawek dziennych opłaty targowej na targowisku zwierzęcym przy ul. 
Zielonej jak następuje:

wtorek
piątek

opłata 
targowa 

miesięczna
1. Za oferowaną sprzedaż koni za każdą sztukę:
(ogiery, wałachy) - 30,00 zł. - 398,00 zł.



(klacze, źrebięta) - 20,00 zł. - 300,00 zł.
2. Za oferowaną sprzedaż bydła za każdą sztukę:
(woły, byki)
(krowy, jałówki, cielęta)

- 20,00 zł.
-15,00 zł.

- 300,00 zł.
- 200,00 zł.

3. Za oferowaną sprzedaż za każdą sztukę:
knury, tryki, kozły, lochy, owce, kozy
za każdą parę: prosiąt, warchlaków, jagniąt, kózek

- 10,00 zł.
- 5,00 zł.

- 150,00 zł.
- 75,00 zł.

4. Za oferowaną sprzedaż drobiu
- do 20 sztuk
- powyżej 20 sztuk

- 5,00 zł.
- 10,00 zł.

- 75,00 zł.
- 150,00 zł.

5. Za oferowaną sprzedaż pozostałych zwierząt nie wymienionych w pkt. 1-4
- do 5 sztuk
- powyżej 5 sztuk

- 7,00 zł.
- 10,00 zł.

- 100,00 zł.
- 150,00 zł.

6. Za oferowaną sprzedaż pładów rolnych oraz pozostałych artykułów związanych 
z rolnictwem ze środkó transportu:
- o ładowności do 2,5 t pobiera się opłatę jednorazową w wysokości
- o ładowności od 2,5 t do 4 t pobiera się opłątę jednorazową w wysokości
- o ładowności powyżej 4 t pobiera się opłatę jednorazową w wysokości

- 12,00 zł.
- 20,00 zł.
- 25,00 zł.

- 200,00 zł.
- 300,00 zł.
- 398,00 zł.

7. Opłata za działalność obwoźną w zakresie małej gastronomii za m2 zajętej 
powierzchni
- do 5 m2

powyżej 5 m2
- 10,00 zł.
- 20,00 zł. 

-
-

Par. 14
1. Opłatę  targową  w  postaci  inkasa  pobiera  dyrektor  ZBM  lub  upoważnione  w  formie 

pisemnej przez niego osoby. Pobierający opłatę wystawia dowód wpłaty.
2. Inkasentowi pobierającemu opłatę targową przysługuje wynagrodzenie w wysokości 30% 

pobieranej opłaty.
3. Rezerwacja obowiązuje w sezonie letnim do godz. 7:30, zimowym do godz. 8:00.
4. Należność  z  tytułu  rezerwacji  płatna  jest  do  dnia  5-go  każdego  miesiąca  za  miesiąc 

następny.

Par. 15
Ustala się wmieście Starogard Gdański opłatę administracyjną za:
1. Przeprowadzenie przez pracownika Urzędu Miesjkiego w Starogardzie Gdańskim oględzin 

(wizji lokalnej) oraz pomiarów na wniosek strony w kwocie - 100 zł.
2. Sporządzenie testamentu zgodnie z art. 951 kodeksu cywilnego w kwocie - 70 zł.
3. Uzgodnienie dokumentacji technicznych przez zespół pracowników Urzędu Miejskiego w 

Starogardzie Gdańskim w kwocie:
1) 30,- zł  od osób fizycznych i  jednostek organizacyjnych nie mających osobowości 
prawnej,
2) 50,- zł od osób prawnych.

4. Wydanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  w handlu  okrężnym w 
określonym miejscu, o którym mowa w par. 11 niniejszej uchwały w psrawie lokalizacji 
targowisk  na  terenie  miasta  Starogardu  Gd.  i  ustalenia  ich  regulaminów  oraz 
ustanowienia opłaty targowej w wysokości - 50 zł.

5. Wydanie zaświadczeń w przedmiocie postępowania w zakresie dodatków mieszkaniowych 
zgodnie z par. 4, ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 listopada 1994 r. w 
sprawie dodatków mieszkaniowych (Dz.U. Nr 119, poz. 570) w wysokości:
1) 60,- zł - w przypadku dokonania oględzin,
2) 14,- zł - za wydanie zaświadczenia bez dokonania oględzin.

6.  Za  wydanie  wypisów  lub  wyrysów  z  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego od każdej pełnej strony formatu A4, przy czym zaczętą stronę uważa się 
za pełną dla celów budownictwa innego niż mieszkaniowego:
1) jednobarwnych - 20,00 zł
2) kolorowych - 45,00 zł



7. Obowiązanym do uiszczenia opłaty administracyjnej jest wnoszący o wykonanie czynności 
określonej w ust. 1.

8. Opłatę administracyjną uiszcza się w gotówce do kasy Urzędu Miejskiego w Starogardzie 
Gdańskim za odpowiednim pokwitowaniem.

Par. 16
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Zarządowi  Miejskiemu  oraz  Prezydentowi  Miasta  w 
zakresie ich właściwości. 

§ 11
Tracą moc:
1) Par. 1, 3, 4, 5, 6 oprócz par. 2 i 7 Uchwały XLI/356/93 Rady Miejskiej z dnia 31 stycznia 

1993 r.  w sprawie  lokalizacji  targowisk  na  terenie  miasta  Starogardu Gdańskiego i 
ustalenia ich regulaminów oraz ustanowienia opłaty targowej.

2) Uchwała  XXX/217/96  Rady Miejskiej  Starogardu Gdańskiego z  dnia  30  maja  1996 r. 
zmieniająca  uchwałę  Nr  XLI/356/93  Rady Miejskiej  z  dnia  31  sierpnia  1993  r.  w 
sprawie lokalizacji targowisk na terenie miasta Starogardu Gdańskiego i ustalenia ich 
regulaminów oraz ustanowienia opłaty targowej.

3) Uchwała XXXI/225/96 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 20 czerwca 1996 r. 
w sprawie ustalenia opłat targowych na prowadzenie handlu poza targowiskami.

4) Uchwała XXXVI/268/96 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 19 grudnia 1996 r. 
w sprawie podatkó i opłat lokalnych.

5) Uchwała XXXVII/277/97 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 9 stycznia 1997 r. 
zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/268/96 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 
19 grudnia 1996 r. w sprawie podatków i opłat lokalnych za 1997 r.

6) Par. 2, 3, 5 ust. 1, par. 6, 7, 8 i par. 4, ust. 2, 3, 4, 5, 6, 7, oprócz par. 4, ust. 1, 8, 9, 10, 11 
oraz par. 5 ust. 2 Uchwały XLIII/326/97 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 19 
czerwca 1997 r.  w sprawie podwyższenia  opłat  za  korzystanie  z  parkingu i  targowiska 
Miejskiego.

Par. 18
Uchwała wchodzi w życie z dniam 1 stycznia 1998 roku. 

Par. 19
Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie  na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
oraz  Targowiska  Miejskiego  przez  okres  20-tu  dni  oraz  opublikowanie  w  biuletynie 
informacyjnym Urzędu Miejskiego „Goniec” dwukrotnie w 1997 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

    Roman Klin 



Załącznik nr 1
Ustala się wysokość podatku od środkó transportu w 1998 roku:

I II III IV V
Środek 

transportu
Stawka 
roczna

Na paliwo 
płynne

Napęd 
gazowy

Śr. transportu z 
katalizatorem lub 

certyfikatem 
ekologicznym

1. Od autobusów oraz samochodów ciężarowych przystosowanych do przewozu osób o liczbie miejsc do 
siedzenia, łącznie z miejscem kierowcy:
a) do 15 miejsc włącznie
b) powyżej 15 do 30 miejsc 
włącznie
c) powyżej 30 miejsc

1100,00 zł.
1150,00 zł.
1338,00 zł.

1100,00 zł
1150,00 zł.
1338,00 zł.

770,00 zł.
804,00 zł.
936,00 zł.

880,00 zł.
920,00 zł.

1070,00 zł.

2. Od samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych o łądowności samochodu lub nacisku na siodło 
ciągnika:
a) od 2 t do 4 t włacznie
b) powyżej 4 t do 6 t włącznie
c) powyżej 6 t do 8 t włącznie
d) powyżej 8 t do 10 t włacznie
e) powyżej 12 t

1000,00 zł.
1100,00 zł.
1200,00 zł.
1338,00 zł.
1732,00 zł.

1000,00 zł.
1100,00 zł.
1200,00 zł.
1338,00 zł.
1732,00 zł.

700,00 zł.
770,00 zł.
840,00 zł.
936,00 zł.

1212,00 zł.

800,00  zł.
880,00 zł.
960,00 zł.

1070,00 zł.
1386,00 zł.

3. Od ciągników balastrowych: 1732,00 zł. 1732,00 zł. 1212,00 zł. 1386,.00 zł.
4. Od przyczep i naczep:
a) o ładowności powyżej 5 t do 20 t 
włacznie
b) o ładowności powyżej 20 t

182,00 zł.

324,00 zł.

-

-

-

-

-

-
 


